INDICAÇÃO N° 440/14

                  Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal,

nos termos regimentais, providências urgentes do Setor

competente da Municipalidade no sentido de ser feito o

melhoramento do leito carroçável da Rua Colômbia,

localizada no Loteamento Chácaras Guanabara, Bairro

Lambari, com a passagem da máquina e a colocação de

cascalho.

JUSTIFICATIVA

                  A Rua Colômbia, localizada no Loteamento

Chácaras Guanabara, Bairro Lambari, necessita urgentemente

receber o melhoramento da conservação, passar a máquina e

colocar cascalho, haja vista que se encontra repleta de

buracos e de imperfeições que dificultam a passagem de

pedestres e veículos pela mesma.

                  Os melhoramentos da conservação ora

reivindicados, certamente irão beneficiar tal via pública,

deixando-a em boas condições de trafegabilidade, razão pela

qual se espera sejam tomadas as providências necessárias

para se viabilizá-los.

                  O atendimento da presente reivindicação

irá beneficiar em muito a todos que utilizam da referida

via pública do Loteamento Chácaras Guanabara, Bairro

Lambari,  razão pela qual se espera ver atendida a presente

Indicação.

                  Sala das Sessões, 11 de Novembro de 2014.

Vanessa Martins dos Santos

Vereadora